
 

 
 Sniedzam mūsu īrniekiem aktuālas ziņas un padomus 

 24. IZDEVUMS  2022. g. OKTOBRIS 
 

 

Antisociālās uzvedības apkarošana 

 

 
 
 
 

20. oktobrī 
Reģiona paneļa sēde 

Īrnieki var mums pievienoties Holywood 
Boardroom no pulksten 11:00 vai arī vir-
tuāli, izmantojot Zoom. Vietas Holywood 
Boardroom ir ierobežotas, un tās saņems 
tie, kuri pirmie reģistrēsies. Tāpēc reģis-
trējiet savu vietu jau tagad. Īrniekiem, 
kuri vēlas pievienoties, izmantojot Zoom, 
ierīces būs pieejamas, sazinoties ar Īrnie-
ku iesaistīšanas grupu (Tenant Engage-
ment Team). Vai jūs zinājāt, ka mūsu re-
ģiona paneļu sēžu protokoli tagad ir pie-
ejami Radius vietnē? Jūs arī varat palūgt 
savam shēmas koordinatoram izdrukāt 
papīra versiju, lai zinātu, kā īrnieki šobrīd 
var iesaistīties sniegto pakalpojumu vei-
došanā. 
https://tinyurl.com/4ztr3swv. 

24. oktobrī 

 
Īrnieku konference notiks 2022. gada 
24. oktobrī Glenavon viesnīcā Kukstaunā, 
sekojiet līdzi nākamā mēneša paziņoju-
mam par Radius Heroes balvu uzvarētā-
jiem. 

20. oktobrī 
Sākas ziemas laiks! 

 
 
    

Radius atzīst, ka katram ir tiesības 
mierīgi dzīvot savā apkaimē, un 
mēs esam apņēmušies apkarot 
antisociālu uzvedību mūsu kopie-
nās. 
 

Tas ietver starpinstitūciju pieeju 
antisociālās uzvedības (anti-social 
behaviour  - ASB)  apkarošanā mūsu 
kopienās, sadarbību ar PSNI (Ziemeļ-
īrijas policiju), pašvaldībām un ci-
tām iestādēm. 
 

2022. gada vasarā, sadarbībā ar īr-
niekiem, Radius publicēja ASB no-
vēršanas rīku mūsu tīmekļa vietnē, 
lai palīdzētu mūsu kopienām. Sk. 
“Ātro ceļvedi” iepretī, lai redzētu, kā 
tas var jums palīdzēt. 
 

Ja vēlaties uzzināt vairāk par to, kā 
Radius apkaro ASB mūsu kopienās, 
mūsu ASB politika arī ir pieejama 
mūsu vietnē: 
https://tinyurl.com/yc7ymd38 
 

Ja ir bažas par ASB mūsu kopienā, 
runājiet ar savu mājokļu speciālistu, 
bet ja ir bijis kāds noziedzīgs inci-
dents, tad nekavējoties zvaniet ār-
kārtas dienestiem. 

 

Antisociālās uzvedības 

ātrais ceļvedis 
Jūs esat tikai pāris klikšķu attālumā – 

apmeklējiet mūsu vietni uz izmēģi-
niet paši mūsu JAUNO ASB NOVĒR-

ŠANAS RĪKU! 
 

 

 

TAM NAV VIETAS! 
 

Antisociālā uzvedība 

 

Mūsu jaunās vietnes attēls 

Noskaidrojiet, 
kas ir un kas nav 

ASB 

Uzziniet, ko jūs 
turpmāk varat 

darīt 

Noskaidrojiet, 
kas ir atbildīgā 

iestāde 

Kā ziņot par  
ASB 

Kas  
notiek? 

  

Drīzumā! 
             Radius Community Chest  

 
“Radius kopienas lāde” finansē projektus 
Radius kopienās £250 - £1000 apjomā. Lai 
pieteiktos, sazinieties ar mūsu Īrnieku ie-
saistīšanas grupu pa tālruni 
03301230888 vai sūtiet e-pastu uz 
tenant.engagement@radiushousing.org 

 



 

 
  Sniedzam mūsu īrniekiem aktuālas ziņas un padomus 

24. IZDEVUMS 2022. g. OKTOBRIS  
 

 

                     Labklājības  
                     padomi 
Padomi, atbalsts un pārstāvība visos 
pabalstu tiesību aspektos.  
Radius labklājības padomu speciālisti 
ir gatavi atbalstīt un palīdzēt jums 
jautājumos par:  
y    pabalstiem,  
y    universālo kredītu,  
y    budžeta plānošanu. 
Sazinieties ar savu shēmas koordina-
toru vai mājokļu speciālistu, ja vēla-
ties nosūtījumu pie šiem speciālis-
tiem. 

                     Digitālo prasmju  
                     apmācības 
 

Radius Housing ir izveidojuši kopīgu 
komandu ar Advice NI, kam ir brīv-
prātīgie digitālo prasmju apmācībā, 
kuri pasniegs apmācību kursu mūsu 
shēmās. 
 
Vai vēlāties iemācīties, kā lietot kādu 
ierīci un iepirkties tiešsaistē, kā sa-
glabāt drošību, kā nosūtīt un saņemt 
e-pastus, uzturēt sakarus ar radinie-
kiem un draugiem, un piedalīties 
Zoom konferencēs? 
 
Viss, kas jums jādara, ir pieteikties 5 
nedēļu ilgā kursā, un mēs jums iz-
sniegsim elektronisko ierīci visam 
apmācību laikam. 
 
Lai iegūtu plašāku informāciju, runā-
jiet ar savu shēmas koordinatoru vai 
sazinieties ar Lesa pa tālruni  
07803897719. 

                     Digitālo prasmju  
                     apmācības 
 

www.tinyurl.com/RadRepairs 
vai sūtiet e-pastu uz: 
responserepairs@radiushousing.org 

Laiks lasīt! 
Nacionālais grāmatu mēnesis 
 
Tas notiek katra gada oktobrī, uzsvars 
tajā ir uz lasīšanu, rakstīšanu un lite-
ratūru. 
 
Vai jūs zinājāt, ka Ziemeļīrijā ir 96 bib-
liotēkas un divas mobilās bibliotēkas, 
kā arī mājas apkalpošanas dienests. 
Bibliotēkas abonements ir bez maksas, 
un jūs varat pieteikties jebkurā vecu-
mā – vienkārši ejiet uz bibliotēku un 
paņemiet līdzi dokumentus, kuros re-
dzams jūsu vārds, uzvārds un adrese. 
 
y   Bezmaksas abonements dod ie-
spēju saņemt grāmatas, tekstus lielā 
drukā, e-grāmatas, laikrakstus, e-
žurnālus un audio grāmatas; 
 
y   Bezmaksas Wi-Fi, piekļuve dato-
riem un atbalsts, lai cilvēki varētu iz-
mantot tiešsaistes informāciju un pa-
kalpojumus; 
 
y   Īpaši pasākumi, atzīmējot vietējo 
kultūru un jaunradi; 
 
y   Programmas, pasākumi un aktivi-
tātes visām vecuma grupām; 
 
y   Piekļuve informācijai par publiska-
jiem pakalpojumiem un aktivitātēm 
kopienā; 
 
y   Drukāšana, skenēšana un kopēša-
na (par nelielu samaksu); 
 
y   Jūs tagad varat pagarināt termiņu 
saņemtajām grāmatām tiešsaistē, 
zvanot vai ierodoties personīgi, ne-
maksājot soda naudu par novēlotu 
grāmatu atgriešanu. 
 
Apskatiet bibliotēku tīmekļa vietni! 

 

 
 
 
 
 
Vai zināt, ka vidējā mājsaimniecība gadā 
izmet pārtiku £500 vērtībā? Ievērojot 
Patērētāju padomes iepirkšanās ieteiku-
mus, mēs varam ietaupīt naudu un sama-
zināt zaudējumus. 
 
Pirms tērēt                   naudu: 
 
1. Pārskatiet savus skapjus un ledus-

skapi, lai noskaidrotu, kas jums ir. 
2. Izplānojiet maltītes nedēļai uz 

priekšu un padomājiet, kā izmantot 
pārpalikumus. 

3. Sagatavojiet iepirkumu sarakstu un 
stingri to ievērojiet. 

4. Sastādiet budžeta plānu. 
5. Centieties neiet uz veikalu ar tukšu 

vēderu, jo tad jūs noteikti nopirksiet 
vairāk nekā vajadzīgs. 

6. Atcerieties paņemt līdzi savus iepir-
kumu maisiņus. 

 
Izvēlieties vienkāršākus zīmolus – Ja parasti 
pērkat premium preces, mēģiniet pāriet pie paras-
tajiem zīmoliem vai lielveikala zīmola precēm. 
Pērciet nesaiņotos produktus – iesaiņotie un 
apstrādātie produkti bieži vien ir dārgāki. Taupiet 
naudu un pērciet nesaiņotos augļus un dārzeņus 
jums vajadzīgajā daudzumā. 
Ne tik īpašs piedāvājums – Speciālie piedāvāju-
mi ne vienmēr ir labi darījumi. Vienmēr pārbaudiet 
vienas vienības cenu un aprēķiniet, kas jums izde-
vīgāks. Atcerieties, ka piedāvājums ir labs tikai 
tad, ja produkts jums ir vajadzīgs! 
Izmantots vai zaudēts – vairāk nekā pusi no 
izmestās pārtikas var lietot uzturā. Lietot kaut ko 
pēc derīguma termiņa beigām var būt riskanti, bet 
ieteicamais izlietošanas datums (best before) ir 
tikai ieteikums. Ņemiet vērā garšu, smaržu, izska-
tu, lai izlemtu, bet ja ir šaubas, tad metiet ārā! 
Izmantojiet atkārtoti un pārstrādājiet – Apsve-
riet papildinājumu (refills) pirkšanu, lai samazinātu 
cenu un zaudējumus. Ailes gala piedāvājumi – 
pārbaudiet piedāvātos produktus – vai ir vērts par 
tiem tērēt naudu, un padomājiet, vai tie jums vaja-
dzīgi. 

 
 

Vai gribat būt mūsu nākamajā biļe-
tenā? 
Tad, lūdzu, runājiet ar savu shēmas koor-
dinatoru, mājokļu speciālistu, vai arī sū-
tiet e-pastu uz: 
tenant.engagement@radiushousing.org 

 

 
Ja vajadzīgs ārkārtas remonts lai-
kā, kad mūsu birojs ir slēgts,  
zvaniet mums uz  
02890 42 10 10 

ŠĪ MĒNEŠA DATI 
Ballinascreen Fold saziedoja £500 

un Shuttlefield Fold saziedoja £717 
PALDIES! 

 

 

 

Ceļvedis pārtikas 
izdevumu sama-

zināšanai 

 

 

 

 


